
Z Á P I S
z mimořádného  zasedání zastupitelstva Obce ŽIHOBCE, konaného dne 21. března  2011 ve 

20.00 hod. v zasedací síni Obecního úřadu v Žihobcích

Přítomni:       11 členů zastupitelstva obce
Omluven:       p. Pavel Valeš, Jaroslav Jířik
Neomluven:    p. Anna Šatrová, p. Josef Kolář
                        7  občanů - dle presenční listiny

Program:   1. zahájení
                   2. jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele
                   3. schválení programu schůze
                    4. výběrové řízení na pozici účetní/ekonom Obce Žihobce
                    5. rekonstrukce vodovodu Žihobce              
                    6. uzávěra komunikace p.č. 1125/1 k.ú. Žihobce - červenec 2011
                    7. neplatiči odpadů 2010
                    8. příspěvek na narození dítě v obvodu obce 

         9. diskuze, usnesení, závěr 
Jednání:  

1. Schůzi zastupitelstva obce zahájil a dále řídil místostarosta obce Josef Chalupka. Přivítal všechny 
přítomné,  seznámil  je  s programem  schůze.  Je  přítomno  11  členů  zastupitelstva  obce  – 
zastupitelstvo obce je schopno přijímat usnesení. Zahájení provedeno v  20.00  hod. 

2. Ověřovateli zápisu byli jmenováni členové zastupitelstva obce p. Ing. Oldřich Jahn a p. Václav 
Matějovic.  Zapisovatelkou zápisu byla jmenována paní Jiřina Fialová. 

3. Místostarosta obce seznámil přítomné s programem zasedání - program byl přítomnými členy 
zastupitelstva obce schválen.  

4. Starosta obce seznámil všechny přítomné s výběrovým řízením na pozici ekonom/účetní obce, 
přednesl  podrobně návrh rady.  Do výběrového řízení se přihlásilo 6 žadatelů,  všichni  budou 
vyzváni  na  výběrové  řízení,  které  se  uskuteční  dne  30.3.2011  od  14.00  hod.  Starosta  dále 
seznámil přítomné se složením výběrové komise a se způsobem vedení výběrového řízení. Bylo 
přijato  usnesení:  "Zastupitelstvo  obce  souhlasí  s  výběrovou  komisí  a  způsobem  provádění 
výběrového řízení na pozici ekonom/účetní Obce Žihobce". Usnesení schválilo 10 přítomných 
členů zastupitelstva obce, l člen OZ proti / Ing. Chalupka/. 

5.  Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rady ve výběru nabídky na akci " Rekonstrukce 
vodovodu Žihobce". Poslední platná alternativa této akce je upravena projektantem na Kč 910tis. 
bez DPH. Stávající návrh řeší výtlačné potrubí z místa zdroje do vodojemu s tím, že budou dle 
možnosti odkryty všechny přípojky v obci a dle fyzického stavu budou vyzváni majitelé přípojek 
k  event.  opravě  nebo  rekonstrukci  na  vlastní  náklady.  Obec  se  na  těchto  nákladech  podílet 
nebude. Po projednání bylo přijato usnesení: "Zastupitelstvo obce schvaluje poslední nabídku 
projektanta  na  rekonstrukci  vodovodu  Žihobce  v  hodnotě  Kč  910.000,-  bez  DPH.  Zároveň 
zastupitelstvo obce revokuje své usnesení  č.  2  bod B ze  dne 16.2.2011 -  provedení  nových 
vodovodních přípojek a stanovenou cenu za přípojku". Usnesení schválilo 11 přítomných členů 
zastupitelstva obce.

6. Starosta seznámil přítomné s nutnou uzávěrou komunikace p.č. 1125/1 k.ú. Žihobce v úseku  
mezi čp. 39 a čp. 64 v době cca od 1. - 17.7.2011 z důvodu výstavby sběrné větve kanalizace. 



Řešením  situace  je  provedení  nezbytné  rekonstrukce  komunikace  p.č.  1555/1  k.ú.  
Dražovice  /komunikace  Dražovice  -  křižovatka  Bešetín/  společně  s  vlastníkem komunikace  
Obcí  Dražovice a  Dražovickým Agropolem, který  je  shodně jako Obec Žihobce nájemcem  
komunikace a následným přeložením provozu dopravní obslužnosti  -  ČSAD - po této trase  
směr Bílenice po dobu uzávěry. 
Dopravu cestujících ze Žihobec do Dražovic a opačně zajistí Obec Žihobce svým dopravním 
prostředkem.
Na uvedenou rekonstrukci zpracován rozpočet v několika variantách, optimální varianta činí  
990.000,- Kč vč. DPH.
Zastupitelstvo obce otázku projednalo a vzhledem k tomu, že oprava komunikace se jeví  v  
současné době jako nejlepší  varianta,  bylo přijato usnesení:  "Zastupitelstvo obce souhlasí  s  
poskytnutím  příspěvku  na  opravu  komunikace  p.č..1555/1  k.ú.  Dražovice  ve  výši  1/3  
rozpočtových   nákladů.  Příspěvek  bude  poskytnut  na  základě  řádné  smlouvy".  Usnesení  
schválilo 10 členů zastupitelstva obce, l člen OZ  se zdržel hlasování /p.Matějovic/. 

7. Starosta seznámil přítomné s problémy s neplatiči poplatků za odpady za rok 2010.
   Zastupitelstvo  obce  souhlasí  s  tím,  aby starosta  obce  osobně s  neplatiči  dluh  projednal,  v  

případě opětovného nezaplacení byla pohledávka vymáhána právním postupem.  

8. Starosta  seznámil  přítomné s problémy při  realizaci  daru obce nově narozeným občánkům,  
rodiče nesplňují podmínku obce, aby založili svému dítěti účet, na který bude bezhotovostně  
převeden finanční dar ve výši Kč 1000,-. 
Rada  doporučuje  zastupitelstvu  u  dětí  narozených  v  roce  2010  a  později  vyplácet  matce  
dítěte finanční dar v hotovosti.  Zastupitelstvo obce otázku projednalo a souhlasí  s návrhem  
rady  obce.  Bylo  přijato  usnesení:  "Zastupitelstvo  obce  schvaluje  finanční  dar  při  narození  
dítěte ve výši Kč 1000,-, dar bude vyplácen v hotovosti matce dítěte.". Usnesení schválilo 11  
přítomných členů zastupitelstva obce. 

9.  Diskuze:
     - Václav Matějovic, člen OZ - upozorňuje, že je třeba občanům v předstihu oznamovat, kdy   

    bude uzavřena komunikace a kdy bude prováděna přeložka NN - starosta připomínku     
    projedná s dodavateli prací. 

     -  Michaela Valešová, členka OZ -  připomínka jako v předchozím případě, dále požaduje k     
    nahlédnutí rozpočtové opatření č. 3/2011, které schválila rada obce - opatření bude   
    předloženo finanční komisi.

Usnesení bylo schvalováno postupně, tak jak byly jednotlivé body projednávány, o každém bylo 
hlasováno samostatně. Usnesení je přílohou tohoto zápisu.  

    Závěr  schůze provedl  místostarosta  obce Josef Chalupka.  Poděkoval  přítomným za účast  a 
vzhledem k tomu, že již nikdo neměl žádnou doplňující informaci, bylo zasedání zastupitelstva 
obce ve 21.15 hod. ukončeno.

                                                                                       …………………………………
      starosta obce



     Ověřovatelé zápisu pan  Ing. Oldřich Jahn a pan Václav Matějovic s uvedenými
      skutečnostmi 

      souhlasí   -    nesouhlasí  

  ……………………………………..                           …………………………………..
  

 Zápis proveden dne 25.3.2011

……………………………..
               zapisovatel


